
 

 

 

建设项目环境影响报告表 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

编制日期：2020年5月 

生态环保部制 

 

项目名称： 年产4000万平方米特种粘接材料项目 

建设单位： 安徽和和新材料有限公司 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

《建设项目环境影响报告表》编制说明 

 

《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质

的单位编制。 

(1) 项目名称--指项目立项批复时的名称，应不超过30个字(两个英文字

段作一个汉字)。 
[...]
建设项目固废主要为生活垃圾、边角料、不合格品、废清洗液以及废包装桶，具体

的情况如下： 

(1)生活垃圾 

建设项目员工100人，每人每天的垃圾产生量平均为0.5kg。因此生活垃圾产生量为

0.05t/d，全年产生量15t/a(1年按300天计)。生活垃圾由环卫部门统一清运。 

(2)边角料 

建设项目在收卷分切工序会产生一定量的边角料，根据业主提供资料，产生量约为

6t/a，集中收集后外售。 

(3)不合格品 

建设项目在检测会产生一定量的不合格品，根据业主提供资料，产生量约为1t/a，集

中收集后外售。 

(4)废清洗液 

建设项目会不定期清洗胶槽，使用清洗液（乙酸乙酯）清洗胶槽及刮刀，依据建设

单位设计资料，清洗液使用量约为 0.5 t/a，废清洗液产生量约为 0.4 t/a。对照《国家危险

废物名录》（2016 版），废清洗液属于危险废物(HW06，900-403-06，T)，暂存于厂内

危废暂存间，定期委托有资质单位处置。 

(5)废包装桶 

项目在生产过程中会产生少量废包装桶，产生量为 0.8t/a。对照《国家危险废物名

录》（2016 版），废包装桶属于危险废物，(HW49，900-041-49，T/In)，暂存于厂内危

废暂存间，定期委托有资质单位处置。 

项目固体废弃物的产生及排放情况分析，详见下表。 

 

 

 

 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 第 37 页 

表 5-3 建设项目固体废弃物产生及排放状况 

序号 名称 
产生量 

（t/a） 

产生工序 

及装置 
处理处置方式 

排放量 

（t/a） 

1 生活垃圾 15 员工生活 收集后统一交由环卫部门处理 0 

2 边角料 6 收卷分切工序 
收集后外售 0 

3 不合格品 1 检测工序 

4 废清洗液 0.4 清洗胶槽 
委托有资质单位处置 0 

5 废包装桶 0.8 原料包装 

6 合计 23.2 / / 0 

 
表 5-4 建设项目危险废物产生及排放状况 

序

号 
名称 

危废

类别 

危废 

代码 

产生量 

（t/a）

产生工序 

及装置 

主要

成分 

有害

成分 

产废 

周期 

危险

特性 
形态 

处理处置

方式 

排放量 

（t/a） 

1 废清洗液 HW06 
900-403-

06 
0.4 

清洗胶槽及

刮刀 

乙酸

乙酯 

乙酸

乙酯 
不定期 T 液态 

交由有资

质单位处

置 

0 

2 废包装桶 HW49 
900-041-

49 
0.8 拆包装 

树

脂、

挥发

分等 

挥发

分等 
每天 T/In 固态 

合计 / / 1.2 / / / / / 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 第 38 页 

 

3.5项目污染物排放情况 

表 5-5 建设项目污染物排放情况一览表 
种类 污染物名称 产生量（t/a） 削减量（t/a） 排放量（t/a） 

废气 

有组织 

VOCs 779.22 772.986 6.234 

甲苯 169.83 168.471 1.359 

颗粒物 0.058 0 0.058 

SO2 0.08 0 0.08 

NOX 0.374 0 0.374 

无组织 
VOCs 0.78 0 0.78 

甲苯 0.17 0 0.17 

废水 

废水量 3600 0 3600 

COD 1.08 0.9 0.18 

BOD5 0.72 0.684 0.036 

SS 0.648 0.612 0.036 

氨氮 0.126 0.108 0.018 

固废 

一般固废 

生活垃圾 15 15 

0 

边角料 6 6 

不合格品 1 1 

危险废物 
废清洗液 0.4 0.4 

废包装桶 0.8 0.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 
第 39 页 

建设项目主要污染物产生及预计排放情况 

 

内容 

类型 

排放源 

（编号） 

污染物 

名称 

处理前产生浓度 

及产生量（单位） 

排放浓度及排放量 

（单位） 

大 

气 

污 

染 

物 

有

组

织 

1#排气筒 

/ mg/m3 t/a mg/m3 t/a 

VOCs 1202.500 259.740 9.620  2.078  

甲苯 262.083 56.610 2.097  0.453  

颗粒物 0.269 0.058 0.269  0.058  

SO2 0.370 0.080 0.370  0.080  

NOX 1.732 0.374 1.732  0.374  

2#排气筒 

VOCs 1603.333 519.480 12.827  4.156  

甲苯 349.444 113.220 2.796  0.906  

颗粒物 0.269 0.087 0.269  0.087  

SO2 0.370 0.120 0.370  0.120  

NOX 1.732 0.561 1.732  0.561  

无

组

织 

1#生产车间 
VOCs 0.26t/a 0.26t/a 

甲苯 0.057t/a 0.057t/a 

2#生产车间 
VOCs 0.52t/a 0.52t/a 

甲苯 0.113t/a 0.113t/a 

水 

污 

染 

物 

生活污水 

废水量 3600t/a 3600t/a 

CODCr 300mg/L 1.08t/a 50mg/L 0.18t/a 

BOD5 200mg/L 0.72t/a 10mg/L 0.036t/a 

SS 180mg/L 0.648t/a 10mg/L 0.036t/a 

NH3-N 35mg/L 0.126t/a 5mg/L 0.018t/a 

固 

体 

废 

物 

一般固废 

生活垃圾 15t/a 环卫部门清运 

边角料 6t/a 
收集后外售 

不合格品 1t/a 

危险废物 
废清洗液 0.4t/a 

委托有资质单位处置 
废包装桶 0.8t/a 

噪 

声 

营运期 

机械噪声 
噪声 项目营运期设备噪声强度 70dB(A)~95dB(A) 

主要生态影响（不够时可附另页）： 

根据现场踏勘，项目所在地已经是人工生态环境。另外由于项目营运期内产生的污

染物量较小，同时污染物均能得到很好的控制和处理，预计不会对当地动植物的生长、

局部小气候、水土保持等生态环境造成影响。 

 

 

 

 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 
第 40 页 

环境影响分析 

1 施工期环境影响分析 

建设项目使用已有的工业厂房组织生产，并不新建厂房，在完成设备安装，调试后

即可投入生产，不存在厂房建设期，故在此不作建设期环境影响评价。 

2 营运期环境影响分析 

2.1 水环境影响分析 

建设项目无生产废水产生，建设项目废水主要来自员工生活污水。工程分析可知，

项目年污水量3600t。 

根据项目生产特点，外排废水主要为生活污水，生活污水主要污染物有COD、BOD5、

SS、NH3-N。经类比监测调查，项目区生活污水主要污染物浓度分别为COD：300mg/L、

BOD5：200mg/L、SS：180mg/L、NH3-N：35mg/L。 

安徽和和新材料有限公司员工产生的生活污水经隔油池、化粪池预处理后，纳管至

新杭污水处理厂进行深度处理，处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-

2002)表1中的一级A标准后，尾水排入流洞河，对地表水的环境影响轻微。 

(1)新杭污水处理厂概况 

广德县新杭镇污水处理厂于 2015 年建设，安徽广德县新杭镇污水处理厂采用较为

先进的污水处理工艺 A2/O 氧化沟，其设计规模为 2 万立方米/日，先期日处理规模达到

1 万立方米/日，项目投资近 3000 万元，广德县新杭镇污水处理厂位于新杭镇集镇规划

区南侧。占地面积 45 亩，一期为占地 22.5 亩。污水采用 A2/O 氧化沟处理工艺；污泥

处理采用机械浓缩脱水工艺；污泥处置近期工程暂采用与城市垃圾混合填埋的方式，远

期结合城市发展需要考虑污泥深度处理方案。广德县新杭镇污水处理厂建成后将极大地

改善了周围水体环境，对治理水污染，保护当地流域水质和生态平衡具有十分重要的作

用。 

(2)收水范围 

新杭镇污水处理厂收水范围为：总面积为 6.28 km²的新杭镇镇区（西至广安路，东

至新广宜公路，北至横岗河，南至流洞中学南侧） 

建设项目所在地在广德县新杭镇污水处理厂收集片区内。 

 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 第 41 页 

(3)污水处理工艺 

广德县新杭镇污水处理厂污水处理采取改良型 A2/O 工艺为广德县新杭镇污水处理

厂一期工程二级处理工艺。处理工艺简述如下：由开发区污水管网送来的污水进入污水

厂的粗格栅井内，经粗格栅去除较大的漂浮物后，进入提升泵站的吸水井。污水经提升

后至细格栅，进一步拦截去除污水栅细小悬浮物，再经过旋流沉砂池进行沉砂，分离并

去除污水中砂粒，然后进入隔油池，利用油与水的比重差异，分离去除污水中颗粒较大

的悬浮油。经上述预处理后的污水进入水解酸化池，然后进入生化池。在厌氧池、缺氧池

停留过后，进入好氧池。好氧池中表面曝气机使混合液中溶解氧 DO 的浓度增加，在这种

充分掺氧的条件下，微生物得到足够的溶解氧来去除 BOD5，同时，氨也被氧化成硝酸盐和

亚硝酸盐，此时，混合液处于有氧状态。在曝气机下游，水流由曝气区的湍流状态变成之

后的平流状态，水流维持在 小流速，保证活性污泥处于悬浮状态，经过缺氧区的反硝化

作用，混合液进入有氧区，完成循环。好氧池出水在二沉池内进行泥水分离，沉淀池处理

后经投加二氧化氯进行消毒，以杀死污水中的病菌。消毒后的尾水排入流洞河。二沉池底

泥排入污泥泵池，一部分回流至厌氧池，厌氧区前增加一个选择区（预缺氧区），回流污

泥先进入选择区，再进入厌氧池。另一部分送至匀质池。粗、细格栅拦截的栅渣经螺旋输

送机传送，与经砂水分离器分离的砂送至污泥储存库，与脱水后的剩余污泥泥饼一并外运

处置。剩余活性污泥由泵提升至匀质池，经均化处理后，送至带式脱水机、高压脱水机进

行脱水，脱水后的泥饼外运处置。 

厂区污泥脱水后滤液以及厂内的其它生活污水经管道汇集至进水泵房前池，返回污水

处理系统进行处理，不外排。处理工艺流程见下图。 

进水 粗格栅 隔油池 进水泵房 细格栅 沉砂池

水解酸化池预缺氧池厌氧池缺氧池好氧池二沉池

污泥匀质池污泥泵房
污泥脱水

机房

尾水泵房 流洞河
二氧化氯

消毒池

泥饼外运

污泥回流

加药间

 

图 7-1 新杭污水处理厂处理工艺流程图 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 第 42 页 

(4)污水处理效率 

目前广德县新杭镇污水处理厂运行正常，其进出水设计指标见下表。 

表 7-1 新杭污水处理厂出水指标 

污染物 进水浓度（mg/L） 出水浓度(mg/L) 去除率（%） 

COD 400 ≤50 ≥87.5 

BOD5 180 ≤15 ≥91.7 

SS 200 ≤15 ≥92.5 

TN 40 ≤15 ≥62.5 

NH3-N 30 ≤8 ≥73.3 

TP 3 ≤1 ≥66.7 

据上表可知，新杭镇污水处理厂经深度处理后，尾水可达《城镇污水处理厂污染物

排放标准》（GB18918－2002）中一级标准的 A 标准的要求，经处理后尾水排入流洞河。 

(5)水质可行性分析 

项目污水主要为生活污水，无生产废水，生活污水产生量为 600t/a，经市政污水管

排入新杭镇污水处理厂，建设项目水质简单，废水排放量所占城区污水处理厂处理量的

比例较小，且在广德县新杭镇污水处理厂的接管范围之内，污水处理厂的污水管网已铺

设至项目所在地，因此，废水进入新杭污水处理厂进行集中处理是可行的。 

新杭镇污水处理厂尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918－

2002）中一级标准的 A 标准，处理达标后的尾水排入流洞河，对周围水环境影响较小。 

因此，建设项目营运期产生的污水接入新杭镇污水处理厂集中处理是切实可行的。 

2.2 大气环境影响分析 

详见大气环境影响评价专项分析。 

2.3 声环境影响分析 

建设项目噪声主要来自厂区机械生产设备及空压机等产生的设备噪声，噪声源强在

80-85dB(A)。主要设备噪声源强分析见下表： 

表 7-2 声源设备及控制方案一览表 

序

号 
设备名称 

噪声 

性质 

排放 

方式 

所属 

车间 

数

量 

(台) 

单台 

声级 

dB(A) 

治理措施 

降噪 

效果

dB(A) 

1 保护膜涂布机 机械噪声 间歇 1#车间 2 80 
减震、距

离衰减、

墙体隔声 

≥15 
2 精密涂布贴合机 机械噪声 间歇 1#车间 2 80 

3 精密涂布贴合机 机械噪声 间歇 2#车间 2 80 

4 1# RTO 机械噪声 间歇 1#车间 1 85 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 第 43 页 

5 2# RTO 机械噪声 间歇 2#车间 1 85 

6 搅拌机 机械噪声 间歇 1#车间 6 85 

7 分条机 机械噪声 间歇 1#车间 6 80 

8 分条机 机械噪声 间歇 2#车间 4 80 

9 空压机 机械噪声 间歇 1#车间 4 95 
隔音罩、

减震、距

离衰减、

墙体隔声 

≥25 

10 空压机 机械噪声 间歇 2#车间 2 95 

11 检测设备 机械噪声 间歇 1#车间 1 70 

减震、距

离衰减、

墙体隔声 

≥15 

12 检测设备 机械噪声 间歇 2#车间 1 70 

13 无尘室及相关设备 机械噪声 间歇 1#车间 2 80 

14 无尘室及相关设备 机械噪声 间歇 2#车间 1 80 

15 变压器 机械噪声 间歇 1#车间 1 70 

16 变压器 机械噪声 间歇 1#车间 2 70 

17 变压器 机械噪声 间歇 2#车间 1 70 

(1)预测模式 

根据拟建项目设备声源特征和声学环境的特点，视生产设备声源为点源，声场为半

自由声场，依据《环境影响评价技术导则—声环境》(HJ2.4-2009)的规定，选用无指向性

声源几何发散衰减预测模式预测厂界噪声，具体的预测模式如下： 

①.计算某个室内声源在靠近围护结构处产生的倍频带声压级： 










Rr

Q
LL woctoct

4

4
lg10

2
1

1, 
 

式中： 1,octL
 — 某个室内声源在靠近围护结构处产生的倍频带声压级，dB； 

woctL  — 某个声源的倍频带声功率级，dB； 

1r  — 室内某个声源与靠近围护结构处的距离，m； 

R  — 房间常数，m2； 

Q  — 方向性因子。 

②.计算所有室内声源在靠近围护结构处产生的总倍频带声压级： 

   








 



N

i

L
oct

ioctTL
1

1.0
1,

1,10lg10
 

③.计算室外靠近围护结构处的声压级： 

     61,2,  octoctoct TLTLTL
 



安徽和和新材料有限公司年产4000万平方米特种粘接材料项目 

 第 44 页 

④.将室外声级
 TLoct 2, 和透声面积换算成等效的室外声源，计算等效声源第i个倍频

带的声功率级 woctL ： 

  STLL octwoct lg102, 
 

式中： S  — 透声面积，m2。 

⑤.等效室外声源的位置为围护结构的位置，其倍频带声功率级为 woctL ，由此按室外

声源方法计算等效室外声源在预测点产生的声级。 

⑥.计算某个室外声源在预测点产生的倍频带声压级： 

    octoctoct Lr
rrLrL 







0
0 lg20

 

式中：
 rLoct  — 点声源在预测点产生的倍频带声压级，dB； 

 0rLoct  — 参考位置 0r 处的倍频带声压级，dB； 

r  — 预测点距声源的距离，m； 

0r  — 参考位置距声源的距离，m； 

octL  — 各种因素引起的衰减量，dB。 

如已知声源的倍频带声功率级 woctL ，且声源可看作是位于地面上的，则 

  8lg20 00  rLrL woctoct  

⑦.由各倍频带声压级合成计算该声源产生的A声级  ALeq 。 

⑧.计算总声压级 

设第i个室外声源在预测点产生的A声级为 iAinL , ，在T时间内该声源工作时间为 iint , ，

第j个等效室外声源在预测点产生的A声级为 jAoutL , ，在T时间内该声源工作时间为 joutt , ，

则预测点的总等效声级为： 

  














  

 

N

i

M

j

L
jout

L
iin

jAoutiAin tt
T

TLeq
1 1

1.0
,

1.0
,

,, 1010
1

lg10